
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830603 e-mail: tai Jom-racon а mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Z^. № 21^

г - 1О внесении изменении в муниципальную
программу «Образование» на 2023-2027 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
Талдомского городского округа №110 от 25.12.2023г. «О бюджете Талдомского 
городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и на основании 
уведомлений Министерства экономики и финансов №014/1456-УЭФ.

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Образование» на 
2023-2027 годы, утверждённую постановлением Главы Талдомского городского округа 
№2182 от 29.12.2022г. (с изменениями, внесёнными Постановлением Главы Талдомского 
городского округа №372 от 17.03.2023 года, №877 от 25.05.2023 года; №1144 от 
05.07.2023г.,№1821от 26.09.2023г., №2039 от 23.10.2023г.,№2545 от 26.12.2023г.; №71 от 
23.01.2024г., №169 от 01.02.2024г.,№594 от 28.03.2024г.), приложение.

2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложиж=^^^гителя главы 
Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьёва.

Разослано: в дело-2, Воробьёв -1, Марусева Ё.В. - 1, УО -3, ФУ-1, сектор информационного обеспечения -1.

Глава Талдомского городского округа

Исп. Тимошенко И.В.
Тел. 33329 (доб. 110)

°Д//< / Q/f V ’ Аа/S 1
|S 1 Д-ЭКрупенин

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛ^ ДОКУМШУ? Щ
НАХОДИТСЯ В
ТАЛДОМСКОГО ГОРЖК0Т%Жу7А

2 h МАЙ 2024
КОПИЯ ВЕРНА
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА
ГРЕНДЫШ О.Э.

mail.ru


2
Приложение №1
к постановление Главы 
Талдомского городского округа

от/^^У.^Ко __

Изменения
в муниципальную программу "Образование" на 2023-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы "Образование" на 2023-2027 годы" (далее - программа) позицию "Источники финансирования, в том числе по годам" 

. изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2027 ГОДЫ»

Талдомского городского округа

1. Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Ю.Н, Воробьёв - Заместитель Главы администрации Талдомскою городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных 
организаций Талдомского городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее образование» Учреждения дошкольного образования и общего образования
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»

Учреждения дополнительного образования

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответст вии 

с потребностями граждан и требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной 
прозрачночги системы образования округа, развитие кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явлений. Выполнение 
мероприятий подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в 

образовательных организациях

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» .
направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе 

реализации муниципальной программы.



3
Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе но годам:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 3 812 851,46445 769 692,00513 773 88 7,54130 754 511,21638 760 768.15599 753 992,54565
Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

2 455 575,25630 430 011,34382 508 125,95227 507 427,96906 512 407,48403 497 602,50712

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства федерального бюджета 168 027,12687 32 026,08447 36 982,92943 33 973,52456 32 477,26998 32 567.31843

Всего, в том числе по годам: 6 436 453.84762 1 231 729,43342 1 318 996,42300 1 295 912,71000 1 305 652,91000 1 284 162,37120



Приложение 7 подг рограммы 1 "Общее образование”, изложит», в новой редакции:

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего. (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб ) )тветсг ценный за 
выполнение мероприятия
тоднротраммы

2023 юд 2024 тод ------- 2025 тод 20261 од 2027 1 од
1 2 3 4 т 6 7 10 12

1 Основное мероприятие (И.
Финансовое обеспечение деятельности образовательных оргятштаций

Л того 5 762 375,08839 1 126 700,61067 1 163 612,98762 1 157 161,92007 1 160 760,27003 1 154 13930000

Средства бюдотета Московской 
области

3 709 245.00000 742 669,00000 741 644,00000 741 644,00000 741 644,00000 741 644,00000

Средства бюджета муниципального 
образовании

1 963 737,08839 366 194,61067 404 079,98762 397 628,92007 401 227,27003 394 60630000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 89 393,00000 17 837,00000 17 889,00000 17 889.00000 17 889,00000 17 889.00000

Мероприятие 01.01.
Проведение капительного ремонта, технически о переснащения и 
благоустрой пив территорий учреждений образования

И того 23 090,64100 23 090,64100 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление образования и 
общеобразовательные 

учрежденияСредства бюджета Московской области 0.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

23 090,64100 23 090,64100 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000

Средства федерального бюджета 0,00000

Проведён таипгтн пятый ремонт , техническое нереосищсние и 
блат оуиро4стно территорий учреждений об ратования. % Всего Итого 2023 

год

В том числе но кварта. там

Итоги 2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 юд 2027 год

I II ш IV 1 11 III IV

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 100 100 100

1.3 Мероприятье 01.02.
< )беспечен№ подв >за обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобтаточатсльтые организации в Московской области за счет средств местного 
бюджета

Итого 24 988.33000 7 219,83000 5 668,50000 5 900,00000 6 200.00000 0.00000 Управление образования и 
общеобразовательные 

учрежденияСредства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

24 988,33000 7 219.83000 5 668,50000 5 900,00000 6 200,00000 0.00000

Внебюджетные источники 0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000

Общее козвтчество детей охваченных пидвсюм к месту обучения в 
муниццпальные тбщеобразовагельные организации, к общему количеству 
подвезёмте п. %

Всего Итого 2023 
год

В том числе по киаргалам

2024 год

В юм числе по кварталам

2025 год 2026 гид 2027 год

I 11 111 IV 1 11 111 IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Мсроприягче 01.07.
Финансовх обеспечение государственных Пфантий реализации прав на 

получение обшедосгупного и бесплатного догскольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатног > дошюльно) о. начат ьиого общсгс. основного общего, среднего 
общего образоватвгя в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополни тельного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобгетег-ие учебников и учебных пособий, федств обучения, игр, игрушек (за 
исключением рас годов на содержанке зданий и оплату коммунальных услуг)

Итого 3 734 076,00000 750 264,00000 745 953,00000 745 953,00000 745 953,00000 745 953,00000

Управление образования и 
образовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской облает 3 644 683,00000 732 427.00000 728 064,00000 728 064,00000 728 064,00000 728 064.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 _________________
Средства федерального бюджета 89 393.00000 17 837.00000 17 889.00000 17 889,00000 17 889,00000 17 889,00000

Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начальны о общего, 
основного общего, среднего общего образозаиня, допозпоттезгьного 
образеианчя в муиншпгальньп общеобртхи нательных организациях, %

Всего Итого 2023 
год

В том числе по киарталам

2024 гид

В юм числе ио кварталам

2025 год 20261 од 2027 год

I II 111 IV 1 11 III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Nsn'n Меотиртятис подттрараммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб.) Обьем финансирования по годам (тыс. руб.) >тветственный за 
выполнение меропрня т ня 
тоднротраммы

2023 год 2024 т од 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 8 10 12

Мероприятие 01.10
Финансовое обеспечение выплаты компенсацит- родительской платы за присмотр 
и укол за детьми, осиливают»- мл образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, »существляющих образовательную деятельность

ИТОГО 58 762,00000 10 242.00000 12 130,00000 12 130.00000 12 130,00000 12 130,00000 правление образования и 
образов* тельные
учреждения округа и МКУ 
ЦБ

Средства бюджета Московской области 58 762.00000 10 242,00000 12 130,00000 12 130,00000 12 130,00000 12 130,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000

Внебюджептые источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Выплачена компенсации рткшге никой платы за присмотр и уход за детьми, 
пеняющими образовательные программы дотикольного обрнзонаиии, в 
общем мне ле обрат нищих< K°ai

Всего
Итого 2023 

год
В том числе по кварт ilium 2024 год

В т ом числе по кварт алам 2025 год 2026 год 2027 гид
I 1 11 1 Ill 1 IV 1 1 " III 1 IV

100 100 100 100 100 1 100 100 100 | 100 100 ] 100 100 ИЮ 100

1.7 Мероприятие 01.11.
Выплата пособия псьатогиче.-к-тм работникам муниципальных дошкольных и 
общеобра- овательных организаций - молодым специалистам

5 800.00000 1 450,00000 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000 > правление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 5 800,00000 1 450,00000 1 450,00000 1 450,00000 1 450,00000

Средства бюдже та муниципального
образования_______________________

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Выплата пособия пгдш’01зт<2ЖЫИ работникам муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных орханизаций - молотым специалистам. %

Всею Итого 2023 В том числе по квар шлам 2024 год по кварталам 2025 год 2026 год 2027 гид
1 1 И I Ill 1 IV , 1 1, III I IV

100 100 100 100 100 1 100 100 100 | 100 100 1 100 100 100 100

1.13 Мероприятие 01.17.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные ос рнзозателтные организации

Итого 665 514.10010 122 317.51000 1.36 053,00000 134 722.62007 136 420,97003 136 000.00000 Управление образования, 
образовательные 
учреждения учреждения

Средства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муницигтальнот о 
образования_______________________

665 514,10010 122 317,51000 1.36 053,00000 134 722,62007 136 420,97003 136 000,00000

Внебюджептые источники 0,00000
Средства федерального бюджета______ 0.00000

Количество донтко. тып.тх об> азт-нательных учреждений . получмвих 
финансирование на обеспечение деятельности (оказание услуг),0/»

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год
В том числе по квар тактам 2025 год 2026 т ид 2027 т ид

I 1 II 1 111 1 IV 1 1 " III 1 IV
100 100 100 100 100 1 100 100 100 | 100 100 | 100 100 100 100

1.7 Мероприятие 01.21.
Расходы на обеспечение деятзгьнасти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общссбразовавыыые организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

Итого 862 183.26729 155 921.07967 164 862,18762 179 400.00000 181 000.00000 181 000.00000 У правление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образен,,ния______________________

862 18.3.26729 155 921,07967 164 862,18762 179 400,00000 181 000,00000 181 000,00000

Внебюджетные источники
Средства федерально! о бюджета 0.00000

Количество обтцеобратовате п.тых учрежде-шй, получмвих финансирование 
ня обеспечение деятельности.%

Всего
И гото 2023 

год
В т ом числе но квар1и.шм 2024 год В 1 ом числ но кварталам 2025 год 2026 т ид 2027 гид

I 1 11 1 111 1 IV I П III I IV
100 100 100 1 100 1 100 1 100 100 100 1 100 100 1 100 100 100 100



№п'п МеронрняЕме подпрограммы
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, ( тыс. руб.) )бъсм финанси|м>вання по годам (тыс. руб.) )тветсгвенный па 
выполнение мероприятия 
ЕОДЕГрОЕ раммы

2023 год 2024 т ид 2025 Т ОД 2026 год 2027тод
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.17 Мероприятие 01.51
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении - общеобразовательные  организации (низание детей из

Итого 143 052,22000 17 718,62000 31 333,40000 31 333.40000 31 333.40000 31 333.40000
Средства бюджета Московской области 0.00000

малообеспеченных семей) Средства бюджета муниципального 143 052,22000 17 718.62000 31 333.40000 31 333.40000 31 333,40000 31 333.40000
Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество детей из малообеспеченных семей в общеобразовательных 
учреждениях обеспеченных льготным питанагсм, в общем числе 
малообеспеченных в общеобразовательных учреждениях.%

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 т од В том числе по кварталам 2025 год 2026 гид 2027 год
[ 11 111 1\ 1 II Ill IV

100 100 100 • 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.18 Мероприятие 01.52.
Расходы ня обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные  opi анизащ-.и (низание учащихся в школе - 
интернате)

Итого 45 714.17000 8 994.17000 10 230,00000 8 830.00000 8 830.00000 8 830.00000

Управление образоваггия. 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

45 714,17000 8 994,17000 10 230.00000 8 830,00000 8 830,00000 8 830,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000 УЧРСЖДСНИЯ

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе но.ск’жлщих обеспечению питанием в 
школе- интернате,%

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 г ид В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
и 111 1 IV 1 " III I IV

100 100 100 100 100 100 100 1 ИН) ЦЮ 1 100 100 10(1 100
1.19 Мероприятие 01.53.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные  организации (компенсация на приобретение 
школьной формы)

И пи о 9 728.00 2 000,00 1 932,00 1 932.00 1 932.00 1 932.00

Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 0,00

Средства бюджета муниципального 
образования

9 728,00 2 000,00 1 932,00 1 932.00 1 932.00 1 932,00

Внебюджетные источники 0.00
Средства федерального бюджета 0.00

Количество детей из многодетных семей получающих компенсацию за 
приобретение школьной формв в общем количестве детей получающих 
компенсацию.

Всего Итого 2023 
год

кваргалам 2024 год В г ом члел ЕГО КШ1|)1и- ШМ 2025 год 2026 г ид 2027 год
1 1 " 111 I IV 1 1 " III 1 IV

100 100 100 1 100 100 1 100 1011 100 | 100 100 1 100 100 100 100
1.20 Мероприятие 01 55.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные  организации (укрепление материально • 
технической базы, подготовку к новому учебнему году и отопительному сезону 
муниципальных учреждений образования)

Игое о 106 755.56000 13 719,56000 25 359,00000 22 559.00000 22 559.00000 22 559.00000

Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

106 755,56000 13 719,56000 25 359,00000 22 559,00000 22 559,00000 22 559,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество общеобразовательных учреждений , получипнх финансирование 
на укрепление материально-технической базы и подготовку к новому 
учебному гду, в общем числе общеобразовательных учреждениях 
подлежавших финансированию на укрепление материально - технической 
базы и подготовку к новому учебному году%

Всего Итого 2023
ТОД

В том числе ло кварталам 2024 год
В том числе гто кварталам 2025 год 2026 гид 2027 г ид

т и ш IV 1 II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.21 Мероприятие 01.56.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (обеспечение питанием детей в 
образовательных комплексах (школа -сад) в части родительской платы)

Итого 3 806.00000 3 806,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Управление образования, 
общеобразова тельные

Средства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

3 806,00000 3 806,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета_____ 0.00000 учреждения

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных комплексах 
(школа-сад), в час ги родительской тыагы,в общем количестве детей 
г|ппспашшыт питпинты в образовательны! комплектах,%

Итог о 2023 
год

В том числе по кварга-гам 2024гоа
В г ом числе его кваргшиин 2025 г од 2026 г ид 2027 год

г 1 11 Ш 1 IV 1 II 1 III 1 IV
100 100 100 100 юо | юо 100 100 100 1 100 1 100 100 100 100



№п/п Мероприятие подпрограммы
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) >бт.ем финансироиапия но т одам (тыс. руб ) Ответственный за 
выполнение мероприятия 
тоднротраммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1.22 Мероприятие С1.65
’асходы из збаспеченис деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные ортанизацин (укрепление 
материально-технической базы, подготовка к новому учебному годуй 
отопительн: му се зону дошкольных образовательных учреждений)

Итого 16 530,00000 840.00000 15 690,00000 0.00000 0,00000 0.00000 Управление образования и 
дошкольные учрежденияСредства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

16 $30.00000 840.00000 15 690.00000 0.00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество дэшколытых образовательных учреждений . получиних Всего „того 2023 
год

В том числе по кварталам 2024>од В том числе по кварталам 2025 год 2026 1 ид 2027 год
• фтптансирс знаке на укрепление материально-1 ехпической базы и Г 11 111 IV 11 III IV

Ш
| 

•5
 = =

 8 
- = 

г 3
 

51
II | i
 1 H
i 

1 !1
 

11
 i 

У
 & 

»i
 I 

E S 
’ 

s «
. б

 
in

 
H

i 
H

I 
5 x 

" 
4 ‘

100 1(10 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.23 Мероприятье ( 1.6)
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные ор.анизации (пи тание детой из 
малообест ечет-ных семей)

Итог о 62 374,80000 10 567.20000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000 12 951.90000 Управление образования и 
дошкольные учрежденияСредства бюджета Московской области 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

62 374.80000 10 567.20000 12 951.90000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количеств.) детей из малообеспеченных семей в дошкольных 
образошп ельчых учреждениях обеспеченных льготным питанием, в общем 
числе ма-ь обеспеченных в дошкольных образовательных учрежденнях,%

Всего Итого 2023 
год

В т ом числе т то квир т а-шн 2024 год
В том числе но кварталам 2025 год 2026 год 2027 год

I I II I Ш I IV I 1 11 I III 1 IV
100 100 100 100 100 100 100 100 1 100 1 100 | 100 100 100 100

2 Основное мероприятие 02.
Рсализациа федеральных государственных образовательных стандартов 
общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому 
и методичьсюму соирэвождештю, обновлению содержания и технологий 
образования

Итого 168333,47550 33498,57359 47 038,20081 27 507,48993 33 059.13997 27 230,07120
Средства бюджета Московской 
области

80400,58134 18045,27504 26 991,88828 9 933,41638 15 596,45599 9 833,54565

Средства бюдже та мунгщилальнот о 
образования

18930,84755 4050,25736 5 529,32008 2 745,94899 3 887,11400 2 718,20712

Виебюдже птыс источники 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
( редства федерального бюджета 69002.04661 11403,04119 14 516,99245 14 828.12456 13 575,56998 14 678.31843

2.1 Мероприятие <2.01.
Компенсация гроезда к месту учебы и обратно отдельным категориям 
обучающн -ся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных 
организаций

Итого 272,00000 80,00000 48,00000 48,00000 48.00000 48.00000

Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 272,00000 80.00000 48,00000 48.00000 48,00000 48.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

выллассна компенсация за проезд отдельным категориям обучающихся по 
очной фс рмс обученна мутппцшалыгых общеобразовательных организаций в
общем числе обрагивитихся.% Всего Итог о 2023 

год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 т од 2027 год
I II 111 IV 1 II III IV

100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 100 100 100

2.1 Мероприятие 32.02 Приобретение автобусов дая доставки обучающихся в 
общеобразовательные ерганкзации. расположенные в сельских населенных 
пунктах

Итого 5860,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5860.00000 0,00000

Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 4688.00000 0,00000 0,00000 0,00000 46X8,00000 0,00000

Средства бюджега .муниципального 
образования

1172.00000 1172.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Приобритшо автобусов лтя доставки обучившихся в общеобразовательные 
организации расположенные в сельских населённых пунктах, шт

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварцшам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 т од 2027 год
1 11 111 IV • II III IV

100 0 0 0 и 0 0 0 0 0 0 0 0



Мероприяше подпрограммы
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Угветсгвенпый за 
выполнение ме|юпри>ния

2023 год 20241 од 2025 год 2026 год | 2027|од
1 2 3 4 5 6 7 8 К) 12

2.3 Мероприятие 02.08.
Организация бесплатного горячего писания обучающихся, получающих 
гачальное общее о5разовени< т муниципальных образовательных организациях

Итого 128 078,47550 20 362.57359 25 923,20081 27 459,48993 27 151,13'997 27 182,07120

Управление образования и 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 46 268,58134 6 923,27504 8 813,88828 9 885.41638 10 860,45599 9 785.54565

Средства бюджета муниципального 
образования

12 807,84755 2 0.36.25736 2 592,32008 2 745,94899 2 715,11400 2 718.20712

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 69 002.04661 11 403.04119 14 516,99245 14 828.12456 13 575.56998 14 678.31843

доли обучающихся. получающих начальное обще* образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях, получающих 
бесила гное горячее питание. к общему количесТЕ? обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных оргшатзациях, %

Всего Итого 2023 
год

В том числе ни кварт-зам 2024 год В том числе но квнр|алпм 2025 год 2026 1 од 2027 год
1 11 111 IV [ 11 III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10U 10(1

Мероприятие 02 10.
Орг аничация питачия обучающихся, получающих оаювиос и среднее общее 
образование, и отдельных ка-сгорзй обучающихся, г случающих начальное общее 
образование, в муниципальных общеобразовательньзт организациях

Итого 30 583.00000 11 706,00000 18 877.00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 1В 1 
f i= з i
H

i

Средства бюджета Московской обдаст 25 632.00000 9 692,00000 15 940,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

4 951.00000 2 014,00000 2 937,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

не взимается пли га зп присно г р и уход за де гьми ш семей граждан, 
участвующих в специальней военной операции, т общем числе 
обратившихся %. Всего Итого 2023 

год

В том числе по квар талам

21124 год

В юм числе ни кварталам

2025 год 2026 год 2027 год

I II 111 IV 1 II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.5 Мероприятие 2 14 Освобождение семей отдельных категорий граждан отплаты, 
взимаемой за присмотр и ухе/; за ребёнком в мунищпальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольном) образования

Итого 3540,00000 1350,00000 2190,00000 0,00000 0.0000V 0,00000 У правление образования и 
образовательные 

учреждения
Средства бюджета Московской области 3540,00000 1350,00000 2190,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерально! о бюджета 0.00000

число семей отдельных кате! of ин граждан от п.ы гы, взимаемой за присмот р 
и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования

Всего Итог»2023 
год 2024 год В том числе ни кварталам 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 111 IV I 11 III IV
1 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 04 Обеспечение и проведение государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного обще о и среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамтна

ИТОГО 10060 0 2515 2515 2515 2515

Средства бюджета Московской 10060 0,00000 2 515,00000 2 515,00000 2 515,00000 2 515,00000

Средства бюджета муниципа.п.иог о 
образования

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0 0,00000 0,00000 0,0000(1 0,00000 0,00000

Средства федерального бюджета 0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Мероприятие 4.3 Выплата <омлеисаций работникам, привлекаемым к 
проведению в Московской гбласти государственное итоговой аттестации 
обучающихся, осэоивштх образов ягельные програь мы основного общего и 
среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой ггпесишии

И ini'o 10 060,00000 0,00000 2 515,00000 2 515,00000 2 515.00000 2 515,00000 управление образования и
Среде та бюджета Московской области 10 060,00000 2 515,00000 2 515,00000 2 515.00000 2 515,00000

Средства бюджета муниципального
образонания_______________________

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к проведению в 
Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся.

освоивших образовательные программы ост-ювного общего и среднего 
общего образования, за работу по пода отовке и проведению государе гвенио( 

ито.окон а ттестации %

В гом числе но кварталам

2024 год

В зим числе пи кварталам

2025 год 20261 ид 2027 год

учреждения

Всего Итого 2023
I п III 1\ I II III IV

1 0 0 0 0 и 100 100 100 100 100 100 100 100

6 Итого 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

()бсспсчение условий доступности для иивалтьыв объектов и Средства бюджета Московской 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

предост являемых углу! в сфере образования
Средства бюджета .муниципального 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

( редс । на федерально! о бю.оке га 0,00 ЩИ)_____________________ 0,00 0,00 0,00 0.00



Ns ti/ii Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всею, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (пас. руб.) Ответственный та 
выполнение мероприятия 
юд программы

2023 год 2024 г од 2025 год 2026 т од 2027 год
] 2 3 ■1 5 6 7 8 9 10 12

6.1 ХЗероприягис )9 01
Создание и муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе я 
организациях, осуществляющих образовательную деятельное п, но 
адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования

Итого 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,001)00 0.00000

управление образования и 
образовательные 

учреждения

Средства бюджета Московской облас ги 0,00000

Средства бюджета муниципального 
тбразования

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество мужптипальных образовательных ортаииьпшй: дошкольных, 
общеобразовательных, дополшпельнот о образования детей, в том числе 
организаций. осущеспгляющпх образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам. в которых 
созданы услонин для получения детьми-инвалидами качественного 
образования, шт.

Всего Итого 2023 В го числец кварта-ы 2024 т ид В г ом ч|ц._'1< по кштртгыам 2025 год 2026 I од 2027 гад1 11 111 IV 1 11 III IV
4 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 0 0 0

7 Основное мероприятие Е1.
Федеральный проект «Современная школа»

И того 9 603.78205 3 065,70748 6 538,07457 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

3 110,68411 1 003,83109 2 106,85302 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджет а муниципального 
об ра топания

1 661.06768 550,38311 1 110,68457 0,00000 0,00000 0.00000

Вмебюдже гные ис т очники 0,0000(1 0,00000 0,011000 0.00000 0,00000 0,0000(1
( редеть» федера.п.нот о бюджета 4 832.03026 1 511,49328 3 320,53698 0.00000 0,110000 (1.00000

7.1 Мероприятие Е 1.01.
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно­
научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Итого 6 603,78205 2 065.70748 4 538.07457 0,00000 0,00000 0,00000

Управление образования и 
общеобразовательные уч 
рождения

Средства бюджета Московской области 1 610,68411 503.83109 1 106,85302

Средства бюджета муниципального 
обраювания

161.06768 50,38311 1)0.68457

Внебюджсптые источники 0.00000
Средства федерального бюджета 4 832.03026 1 511.49328 3 320.53698

Количество созданных центров образования естественно-научной и 
техно.логической иаправлетшостсй в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, футгкционнрование 
которых обеспечено, шт.

Всего Итого 2023 
год

В том числе цо кварталам 2024 год В 1 ом числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
। 11 111 IV 1 И III IV

3 1 0 0 * и 2 0 0 2 0 0 0 0

7.2 Мероприятие Е1.02.
Обеспечение условий для функционирования центров образования естественно­
научной и технологической направленностей

Итого 3 000,00000 1 000.00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Средства бюджета Московской области 1 500,00000 500,00000 1 000,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

1 500,00000 500,00000 1 000,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федеральною бюдже та 0,00(100

Количество венгров образования естественно-научной и технологической 
направленностей. в которых обеспечены условия для функционирования, шт. Всею Итого 2023 В том числе но кварталам 2024 год

В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
I ч 1 11 III 11

, .
8 Основное мероприятие 08

Модсрнизатвгя школьных систем образования в рамках государственной 
программы Российской Федерации "Развитие образования"

Итого 8 26338800 8 26338800 0.00000 0.00000 0,00000 0.0(1000
('редс гва бюджета Московской 
(■бласта

7 437,04900 7 437,04900 0.00000 0,00000 0,00000 (1,00000

Средства бюджета муниципального 
ытратоватшн

826,33900 82633900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,000(10
Средс тва федеральны о бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 (1,00000

8.1 Мероприятие 8.4
Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных  организаций, 
в зданиях которых выполнен капитальный ремонт

Нгою 8 263,38800 8 263.38800 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

ё 81
1 

III
 

i С
 S 

"i
s, 11

Средства бюджета Московской области 7 437,04900 7 437.04900 0,00000 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

826.33900 826.33900

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000 0,00000 0,00000

Финнисопот обеспечение деятельности советника директора по воспитанию 
и взаизтодействию с детскими общественными объединениями, %

Всего „того 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе ио кварталам

2025 год 2026 год 2027 Т ОД

1 II ш р 1 ! 11 1,1 IV
100 НИ) 100 100 1U0 100 0 0 100 100 10(1



№ ii/n Мероприятие подпрограммы
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) )твс те гвенный та 
выполнение меронрия1ия
юдпро! раммы

2023 год 20241 од 2025 год 2026 год 2027 1 од
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12__________

9, Оснонное мероттриатнеЕВ
Федеральный продет «Патриотическое воспитатше i раждан Российской
Федерации"»

Итого 7 075,20000 1 699,40000 1 675,20000 1 675,20000 2 025,40000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

2 275,15000 424,85000 418,80000 418,80000 1 012,70000 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Висбющкетныс источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 4 800.05000 1 274,55000 1 256,40000 1 256.40000 1 012.70000 0.00000

9.1 Мероприятие ЕВ.01
Обеспечение деятельности советиков директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение i осударственных 
гарантий реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного обэазевания в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях. общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, цтеднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образоваия 
детей в мунициаалытых общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, прнофитение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр. 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

Итого 7 075.20000 1 699,40000 1 675,20000 1 675,20000 2 025.40000 0,00000

управление образования и 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской области 2 275,15000 424,85000 418,80000 418,80000 I 012,70000

Средства бюджета муниципального 
образования

0.00000

Внебюджсшые источники 0.00000
Средства федерального бюджета 4 800.05000 1 274,55000 1 256,40000 1 256,40000 1 012,70000

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по носпитннию 
и взаимодействию с детскими общестненньиш объединениями, шт

Всего Итого 2023
В том числе по кварталам

2024 гид

В том числе но кварталам

2025 год 2026 гид 2027 ТОД

Ill IV в ш IV
4 100 100 100 100 4 - 4 4 4 4

Итого 5 965 710.93394 1 173 227,67974 1 221 379,46300 1 188 859.61000 1 198 359.81000 1 183 884.37120
Средства бюджета Московской облает 3 812 528,46445 769 580,00513 773 676,54130 754 511,21638 760 768,15599 753 992,54565

Средства бюджета муниципального 
образования

1 985 155.34262 371 621,59014 410 719,99227 400 374,86906 405 114.38403 397 324,50712

Внебюджетные песочники___________ 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерально! о бюджета 168 027,12687 32 026.08447 36 982,92943 33 973.52456 32 477.26998 32 567.31843



4. Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», изложть в новой редакции:

8 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

№ it'll Мероприятие т одттрот раммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
фннанси|ювания

kero. (тыс. руб.) Обьем финансирования ио годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 гол 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10 11 12 13 14 15

2 )стпн rue мсропринтме (й.
Фигшаговое обеспечение дензольности 
оргтнпаз дгй допо.тни'еаызта'з образовании

1ТОГО 224 380,68000 11 914,68000 36 716,00000 58 730,00000 58 770,00000 58 250,00000

'редства бюджета 
Московской области

0.00000 0,00000 илюооо 0,00000 0,00000 0,00000

'редства бюджета 
муниципального 
обП!1 ЮВНННН_______

224 380,68000 11 914,68000 36 716,00000 58 730,00000 58 770,00000 58 250,00000

Знебюдает иые 
ПТОЧННКИ_________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федерального 
бкегжетд

0,00000 0,001100 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

2.1 Мегппэнягие02.01. Расходы кг обеспечение 
дсикл.-ноттм (оказание услуг) нуницинальны: 
учреждений - органи чгаит- дополнительного 
обр.зочаимя

218 220.68000 11 914,68000 31 596,00000 58 2)0.00000 58 250.00000 58 250,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средспза бюджета
Московской области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

218 220.68000 11 9)4,68000 31 596,00000 58 210,00000 58 250.00000 58 250.00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0.00000

Коги* ество учреждстийдопь.тнтгзельного 
образования , получили) финансирование ла 
обе-печсиие деигсльзос_н,%

Всего Итого 2023 
год

В т ом числе по кварталам
2024 год

В зим числе но кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

1 П III IV 1 II 111 IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 02.02 Уюеп.зание материально- 
текначеской базы и зтзотеще.ые гскушего релонга 

у ipe кдений допз днигсльаого образования

Итого 6 160.00000 0.00000 5 120,00000 520.00000 520.00000 0.00000 учреждение 
дополнительного 

образованияСредства бюджета
Московской области

0,00000 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

6 160.00000 0 5 120,00000 520,00000 520,00000 0

Внебюджетные 
источники

0,00000 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0 0 0 0 0

количество учреждечий дополнительного
■бзязавания . в которых ироведён текущий Всего Итого 2023 

год

В том числе но кварталам
2024 год

В 1ом числе ц<> кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV 1 II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Ос зовное мероприятие 13.
Реыттзаизя мер, направ зезав>зх на повышение 
эффезггзазноезм восттагелышй деяге,1ы<асти в 
системе >бра>о>шник фазической культуры и 
спьрта, культуры и уровня гсихолого - 
педя!отеческой похкржки социализации четей

II тот о 323.00000 112,00000 211,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Московской области

323,00000 112,00000 211,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
МуНИЦИИЯЛЫ1ОГО 
образовании

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебю.'ркетные 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1 Mqx> триэтие 03 05 Пре.'гстаялсние детям 
отдельных категорий -раддан права бесплатного 
по гезаенчя занятий п; дазолнитхузьным 
обтятовягельным пре граммам, реализуемым на 
план ой основе я мук чцнталзжых образовательных 
ор'агитациях

323,00000 112.00000 211,00000 0.00000 0,00000 0,00000

учреждения 
образования

Средства бюджета
Московской области

323.00000 112,00000 211.00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средспза бюджета 
муниципального 
образования

0.00000

Внебюджетные 0.00000

Средства 
федерального 
бюджета

0.00000



№ п/п Мероприятие нодпротраммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования но i одам (тыс. руб.) Ответственны-! за 
выполнен не 
MCpOUpUHIHM2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 | 7 | 8 | | ,0 11 12 13 14 15

4 Основное мероприятие '14.
Обеспечение функтшониро тяння модели 
персоннфиииропанвот <> финаиснроиаиия 
дополнительного обратонаяин детей

Итого 68 526.26000 10 059,40000 23 566,86000 11 500,00000 И 700,00000 11 700,00000

Средспш бюджета 
Москонской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

( редегва бюджета 
МуННПИЛЯЛЬНОГО 
образования

68 526,26000 10 059,40000 23 566,86000 11 500,00000 11 700,00000 И 700,00000

Внебюджетные 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федерального 
бютжетр

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Мероприятие 04.02.
Внедрение обеспечевие фунЕЦИонирования ми ели 
персонифишрованного финансирования 
дополнительного образована я детей

68 526.26000 10 059.40000 23 566,86000 11 500,00000 11 700,00000 11 700.00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

68 526.26000 10 059,40000 23 566.86000 11 500,00000 11 700.00000 11 700,00000

Внебюджетные 
источники

0.00000

Средства 
федерально! о 
бюджета

0.00000

обеспечение ф-тнансироваикя функционировашт 
модели переонифицлрованн зго финансироваьЕЯ 
дополнительного об газования детей

Всего И гою 2023 
год

В том числе по кварталам
20241 од

В юм числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV 1 11 111 IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



X: №n Мероприятие подпро!раммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (|ыс. руб.) Ответственный .ш 
выполнение 
мероприятии2023 год 2024 год 2023 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 '■ 1 ’ 1 8 1 ' 1 “■ 11 12 13 14 15

Основное мероприяик- Е2
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»

Итого 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

('редсттш бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 о.оооои 0.00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образовании

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюТЖОТЯ , ,

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1 Мероприятие Е2.02.
Создание новых мест а образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных обшеразиивающих программ всех 
направленн-ктей

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учреждение 
ДОПОЛНИ 1СЛЫ1О1 о 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федеральною 
бюджет

0,00000

Созданы новые места в образовательных 
органитацизх различных типов для реализации 
дополнительных об цератвнвающпх программ всех 
направленнтютей. ученико-мест

Всею Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В гом числе ио кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV 1 11 111 IV
270 0 0 0 0 0 0 и 0 0 0 270 0 0

Итого 293 229.94000 22 086,08000 60 493.86000 70 230,00000 70 470,00000 69 950,00000

Средства бюджета
Московской области

323,00000 112.00000 211,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

292 906,94000 21 974,08000 60 282,86000 70 230,00000 70 470,00000 69 950,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



5. Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа", изложить в новой редакции:

9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответе! венный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоу правления

Итого 177 512,974 36 415,673680 37 123,100000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

177 512,974 36 415,673680 37 123,100000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итого 61 148,074 12 559,673680 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000 Управление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

С редства бюджета 
муниципального 
образования

61 148,074 12 559,673680 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000

Внебюджетные 
источники

0,000

С редства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 
проч» х учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2020-2025 годы Итого 106 984,900 21 276,000000 23 076,000000 23 076,000000 23 076,000000 16 480,900000 Управление 
образования

С редства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

106 984,900 21 276,000000 23 076,000000 23 076,000000 23 076,000000 16 480,900000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1.3 Мероприятье 01.03.
Мероприять я в сфере 
образовани*

Итого 9 380,000 2 580,000000 1 900,000000 1 600,000000 1 600,000000 1 700,000000

У правление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

9 380,000 2 580,000000 1 900,000000 1 600,000000 1 600,000000 1 700,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

2020-2025 годы Итого 177 512,974 36 415,673680 37 123,100000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

177 512,974 36 415,673680 37 123,100000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000


